
様式３

№051012-1

契 約 変 更 の 内 容

課名 建設環境課 住宅政策係

工 事 の 名 称 令和 5年度 大黒第 2町営住宅（3号～30号）解体工事

工 事 場 所 邑楽町大字篠塚地内

工 事 種 別 解体

契 約 業 者 名 株式会社ハツガイ 代表取締役 山澤明子

契約業者の住所 群馬県太田市東新町 301

契 約 変 更 年 月 日 令和 5年 10月 10日

変更前の契約金額 16,720,000円（内消費税額 1,520,000円）

変 更 金 額 825,000円（内消費税額 75,000円）

変更後の契約金額 17,545,000円（内消費税額 1,595,000円）

変 更 後 の 工 期 令和 5年 6月 5日～令和 5年 10月 31日

変更後の工事概要

戸建 解体工事 木造平家 計 9棟 延べ 310.50㎡
長屋 解体工事 PC造平家 計 2棟 延べ 303.38㎡
外構解体工事１式

屋内機械設備解体工事１式

屋外機械設備解体工事１式

電気設備解体工事１式

発生材集積・積込・運搬１式

変 更 理 由

・戸建躯体の束石が石ではなくｺﾝｸﾘｰﾄに変更、かつ陶磁器

がｶﾞﾗｽ類に変更のため、石・陶磁器類 V=3.7m3→0m3
3.7m3の減少、ｺﾝｸﾘｰﾄがら V=137m3→180.1m3 43.1m3
の増加、ｶﾞﾗｽ類 V=0.7m3→1m3 0.3m3の増加
・U字側溝撤去 （W=300 ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋共）L=146m→82.1m
63.9mの減少、（W180 蓋無し）L=4.4m→0m 4.4mの減
少、（W180 ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋共）L=2.9m→0m 2.9mの減少
・その他、現地精査による数量変更


